

APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y RESOLUCION DE ADJUDICACION

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:45 (Diez cuarenta y cinco) horas del día 06 del mes de Agosto del 2015, se reunieron en la Décima sesión Ordinaria los miembros del comité de adquisiciones mismos que firman al calce, en la Sala de Juntas Madre Teresa de Calcuta, ubicado en la Av. Alcalde No. 1220, en la colonia Miraflores para celebrar el acto de Resolución sobre la asignación del número C12/2015 "Mobiliario y Equipamiento diverso", convocado por el "Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco".

RESULTANDO Y CONSIDERANDO

El "Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco", de conformidad con lo dispuesto por los artículos correspondientes a las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones y Enajenaciones del Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco, se convocó a participar en el concurso **C12/2015 "Mobiliario y Equipamiento Diverso"**, integrándose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

Que en la etapa de recepción de propuestas técnicas y económicas y apertura de propuestas técnicas, se presentaron 8 propuestas, siendo estas:

PARTICIPANTE
SANJUANA MARTINEZ VENEGAS.
OSCAR VARGAS ANDRADE.
EDGAR ULISES CORTES GARCIA.
ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV
ESPACIOS DE DISEÑO Y MUEBLES SA DE CV
AGUIRRE ASCENCIO MARCO ANTONIO
GRUPO INDUSTRIAL JOME SA DE CV
ARQUITECTURA EN DISEÑO DE OFICINAS SA DE CV

Los PARTICIPANTES antes mencionados, cumplen con lo solicitado en las bases, en los terminos detallados en el acta de dictamen técnico, procediéndose en este acto a revisar sus propuestas económicas, en base al cuadro comparativo elaborado por el organismo, conforme lo solicitado en el punto 7.1 de las Bases.

En merito de lo anterior y con fundamento en los artículos 43, 44 fracción I y 50 de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco, los integrantes del comité proceden a emitir las siguientes:

PROPOSICIONES

PRIMERA. - Que se les adjudique a los PARTICIPANTES señalados en los siguientes cuadros en forma integra las partidas con el importe señalado en los mismos. En virtud de que sus propuestas son solventes, convenientes y cuyos precios son los mas bajos. A los

C 12/2015 "MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DIVERSO"

PARTICIPANTES que no se les adjudicaron las partidas cotizadas, es en razón de que sus precios fueron superiores al de los adjudicados.

Así mismo, el Comité determina adjudicar en partes iguales la partida número 11, a los Participantes Edgar Ulises Cortes García y Sanjuana Martínez Venegas, por encontrarse en igualdad de circunstancias tanto técnicas como económicas, lo anterior con fundamento en el punto 9 inciso h) de las bases que rigen el presente proceso.

AL PROVEEDOR OSCAR VARGAS ANDRADE

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
4	2	LICUADORA INDUSTRIAL CON CAPACIDAD DE 5 LITROS, VASO EN ACERO INOXIDABLE, GRADO ALIMENTICIO, ASPAS TEMPLADAS, TAPA DE ACERO INOXIDABLE, POTENTE MOTOR DE TRES CUARTOS HP DE POTENCIA, 127 VOLTS, 60 HZ.	7,240.00	14,480.00
7	2	RADIO GRABADORA PARA MP3, REPRODUCTOR DE CD, BANDA AM/FM, Y ENTRADA USB, EN COLOR NEGRO.	817.00	1,634.00
10	180	COLCHÓN INFANTIL EN MEDIDA DE 1.10 X 65 CMS CON FORRO DE VINIL EN COLOR BLANCO.	820.00	147,600.00
23	6	REVISTERO DE AGLOMERADO MELAMINICO DE PRIMERA, EN MEDIDAS DE 90 X 60 EN ESPESOR DE 28" CON 16" EN COLOR BLANCO.	2,200.00	13,200.00
SUBTOTAL				176,914.00
IVA				28,306.24
TOTAL NETO				205,220.24

DOCIENTOS CINCO MIL DOCIENTOS VEINTE PESOS 24/100 M.N.

AL PROVEEDOR EDGAR ULISES CORTES GARCIA

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
11	3	ANAQUEL METÁLICO TIPO ESQUELETO EN MEDIDAS DE 1.20 X 1.50 X .90 CMS DE PROFUNDIDAD, CALIBRE 18, FORMADO POR 4 POSTES RANURADOS PARA NIVEL DE LOS ENTREPAÑOS AJUSTABLE, CON TRES ENTREPAÑOS, SIN PUERTAS EN COLOR GRIS, PINTURA RESISTENTE EPÓXICA POLVO HORNEADA, INCLUYE TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS.	2,200.00	6,600.00
SUBTOTAL				6,600.00
IVA				1,056.00
TOTAL NETO				7,656.00

SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.

AL PROVEEDOR ROLMO REPRESENTACIONES SA DE CV

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	2	PANTALLA DE LED 24" FULL HD DW-24R1F RESOLUCION FULL HD. 1920 x 1080 LINEAS y 16.7 MILLONES DE COLORES	3,328.00	6,656.00
6	2	APARATO REPRODUCTOR DE DVD, RW, VCD, MP3	552.00	1,104.00
14	16	ESPEJÓ DE 90 X 60 CMS CON MARCO DE ALUMINIO.	1,060.00	16,960.00
15	2	PIZARRONES DE CORCHO CON MARCO DE ALUMINIO, EN MEDIDA 90 X 60 CMS.	340.00	680.00
19	12	PINTARRÓN BLANCO DE 90 X 1.20 CMS, SUPERFICIE EN POLYMER CON 6 CAPAS DE RESINA PARA LA ESCRITURA DE MARCADORES DE USO EN PINTARRÓN BLANCO, CON RESPALDO RESISTENTE A LA HUMEDAD Y CON MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO.	820.00	9,840.00
24	14	PORTABEBÉ DE PLÁSTICO CON MANGO ERGÓNOMICO, CON POSICIONES AJUSTABLES Y CINTAS Y BROCHE DE SEGURIDAD	2,980.00	41,720.00
25	18	SILLA PERIQUERA (SILLA ALTA) DE ESTRUCTURA RÍGIDA CON CHAROLA ANTI ESCURRIMIENTOS, CON BROCHE Y CINTURÓN DE SEGURIDAD	2,449.00	44,082.00
SUBTOTAL				121,042.00
IVA				19,366.72
TOTAL NETO				140,408.72

CIENTO CUARENTA MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 72/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de apertura de propuestas económicas y resolución de adjudicación de fecha 06 de Agosto del 2015 relativa al concurso 0122015 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DIVERSO.

AL PROVEEDOR SANJUANA MARTINEZ VENEGAS

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
11	3	ANAQUEL METÁLICO TIPO ESQUELETO EN MEDIDAS DE 1.20 X 1.50 X .90 CMS DE PROFUNDIDAD, CALIBRE 18, FORMADO POR 4 POSTES RANURADOS PARA NIVEL DE LOS ENTREPAÑOS AJUSTABLE, CON TRES ENTREPAÑOS, SIN PUERTAS EN COLOR GRIS, PINTURA RESISTENTE EPOXICA POLVO HORNEADA, INCLUYE TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS.	2,200.00	6,600.00
SUBTOTAL				6,600.00
IVA				1,056.00
TOTAL NETO				7,656.00

SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.

AL PROVEEDOR GRUPO INDUSTRIAL JOME SA DE CV

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
8	16	SILLA DE ADULTO EN ESTRUCTURA TUBULAR CALIBRE 16 COLOR NEGRO, Y ASIENTO Y RESPALDO ACOJINADOS EN TAPIZ DE TELA COLOR ROJO	430.00	6,880.00
9	50	MESAS RECTANGULARES INFANTILES DE 1.50 DE LARGO X 60 DE ANCHO X 52 CENTIMETROS DE ALTURA, EN ESTRUCTURA TUBULAR COLOR NEGRO CUADRADA EN CALIBRE 18, BASE CON CUBIERTA EN MELAMINA DE 28 MM EN COLOR NATURAL.	1,450.00	72,500.00
12	36	MUEBLES DE GUARDA DE MATERIAL DIDÁCTICO CON 6 ENTREPAÑOS, FABRICADO EN AGLOMERADO MELAMINICO DE PRIMERA CALIDAD, EN DIMENSIONES DE: 1.20 X .60 X .90 EN COLOR BLANCO	2,545.00	91,620.00
13	12	ESCALONCITO PELDAÑO INFANTIL DE PLÁSTICO CON SUPERFICIE ANTIDESLIZANTE DE SEGURIDAD Y CON ANTIDERRAPANTE EN LA BASE DE LAS PATAS, PARA USO SEGURO DE LAVAMANOS Y WC. DIMENSIONES: 0.80 X 0.60 X 0.15	220.00	2,640.00
16	608	SILLAS INFANTILES DE ESTRUCTURA TUBULAR COLOR NEGRO EN CALIBRE 16, CON ASIENTO Y RESPALDO EN MADERA DE COLOR NATURAL.	215.00	130,720.00
17	76	MESAS INFANTILES CUADRADAS DE ESTRUCTURA TUBULAR COLOR NEGRO, CUADRADA CALIBRE 18, CON CUBIERTA EN MELAMINA DE 28 MM EN MEDIDAS DE 1.20 X 1.20 CM, EN COLOR NATURAL.	1,880.00	142,880.00
18	8	MUEBLES DE CAMBIO DE PAÑAL EN AGLOMERADO MELAMINICO DE PRIMERA CALIDAD, ESPESOR DE 19 MM, EN COLOR BLANCO, EN MEDIDA DE .60 X .86 X .79 CMS CON CAJÓN DE MADERA DE PINO DE PRIMERA DE 13 MM DE ESPESOR ENFRETE Y LATERAL, CORREDERAS DE LAMINA GALVANIZADA DE CALIBRE 18, ACABADO CROMADO, CON CANTOS CABECEADOS DE MEDIA CAÑA. CON COLCHÓN DE 80 X 55 CMS, CON FORRO DE VINIL COLOR BLANCO.	3,550.00	28,400.00
20	12	MUEBLES PARA GUARDAR COLCHONETAS FABRICADOS EN AGLOMERADO MELAMINICO DE PRIMERA CALIDAD, EN MEDIDA DE 1.20 X .90 EN COLOR BLANCO	1,365.00	16,380.00
21	6	ARCHIVERO VERTICAL DE 4 GAVETAS EN COLOR MAÑO, EN MEDIDAS DE 1.32 CMS DE ALTO X 0.51 DE ANCHO X 0.59 CM DE PROFUNDIDAD, EN MELAMINA TERMOFUSIONADA EN AMBAS CARAS DE 19 MM, CANTOS DE CHAPA, CINTA DE PVC, CORREDERAS DE EXTENSIÓN 45 CM, CERRADURA AL FRENTE. PARA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO Y CARTA.	2,400.00	14,400.00
22	8	ESCRITORIO SECRETARIAL EN MELAMINA COLOR MAÑO, EN MEDIDA DE .75 CMS X 1.20 X .75 CMS DE ALTURA, CON DOS CAJONES CON CHAPA Y JUEGO DE LLAVE, JALADERAS METÁLICAS OVALADAS	1,695.00	13,560.00
SUBTOTAL				519,980.00
IVA				83,196.80
TOTAL NETO				603,176.80

SEISCIENTOS TRES MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de apertura de propuestas económicas y resolución de adjudicación de fecha 06 de Agosto del 2015 relativa al concurso 0122015 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DIVERSO.

AL PROVEEDOR AGUIRRE ASCENCIO MARCO ANTONIO

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	2	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL, CAPACIDAD DE 57 PIES CUBICOS, 1.81 MT. DE ANCHO, 2.00 MT. DE ALTO Y PUERTAS CON MARCO DE ALUMINIO, CON TRES PUERTAS DE VIDRIO, CONTROLADOR ELECTRICO DE TEMPERATURA, MANIJA EMBUTIDA EN EL MANGO DE LA PUERTA, CONDENSADOR MÍNIMO DE MANTENIMIENTO, PARRILLAS CON ALTURA AJUSTABLE, SISTEMA DE AIRE FORZADO, PARRILLA DE PISO, VOLTAJE DE 110 V, RANGO DE TEMPERATURA DE 0°C A 4° C. CUENTA CON DESHIELO AUTOMATICO, Y DRENAJE.	34,920.00	69,840.00
3	2	ESTUFA INDUSTRIAL ACABADOS EN ACERO INOXIDABLE, CON 6 QUEMADORES ABIERTOS, HORNO DE 66 X 58 X 42 CMS, RANGO DE 100° A 300° C. INCLUYE GRATINADOR Y ALACENA PARA ALMACENAR, MEDIDAS 1.46 X 0.79 X 0.94 MTS. CON 4 PATAS TUBULARES, FRENTE, COSTADOS Y CHAROLA EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES DE 1.52 MTS DE FRENTE X 81 DE FONDO X .95 MT DE ALTO.	28,750.00	57,500.00
5	2	REFRIGERADOR DE 18 PIES, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO AUTOMATICO, DE 2 PUERTAS, CONGELADOR SUPERIOR, COLOR SILVER.	7,902.00	15,804.00
SUBTOTAL				143,144.00
IVA				22,903.04
TOTAL NETO				166,047.04

CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 04/100 M.N.

SEGUNDA.- Procédase a la formalización de los contratos respectivos.

TERCERA.- En caso de incumpliendo de los ganadores se les harán efectivas las sanciones respectivas señaladas en las bases y en las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones y Enajenaciones de la CONVOCANTE, así como lo correspondiente a la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco y su Reglamento.

Notifíquese la presente resolución a los participantes.

Así lo resolvieron y firman los integrantes del Comité que asistieron a la reunión celebrada el día en que se actúa.

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LIC. HECTOR MANUEL MONTES GUERRERO
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

LCP. ANTONIO JAVIER HERNANDEZ PADILLA
SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

LIC. NORMA ALICIA JARAMILLO CRUZ
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA SECRETARIA DE PLANEACION,
ADMINISTRACION Y FINANZAS.

LCP. JORGE EDUARDO LOERA NAVARRO
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO

LIC. ADOLFO GAMEZ ESTRADA
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO,
SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA.

SRA. ROSA MARIA NAVA CAZARES
VOCAL EN REPRESENTACION DEL CONSEJO MEXICANO DEL COMERCIO
EXTERIOR DE OCCIDENTE, A.C.

LIC. FERNANDO CISNEROS CAMARENA
VOCAL EN REPRESENTACION DEL CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DE
JALISCO, A.C.

ABOGADO OSCAR GONZALEZ ABUNDIS
DIRECTOR JURIDICO

CPA. MA. OFELIA OLIVA NUÑEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORIA

MTRO. FRANCISCO ALONSO MORENO MUÑOZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ACUERDOS Y ASUNTOS JURIDICOS